# Prothematica In libri Trenorii C. I.

sidem per errorem polluit et euangeliorum doctrinam non custodit et perfectionem honorum opum respicit. regi confirmationis merito servum qui lumine scientie primatos in captivitate abducit et retrudit in carcere inferni ubi geometria imperiū datur.

**E**t factū est xx. Significat admirandam rei potestiam per bonos et malos eis sua exercere iudicia. Nam sicut sedebat in corrigibili prophetis in obedientiam per nabuchodonosorem cecitate et capititate ppterua damnavit ita per euilmerodach. ioachim qui licet peccator fuerit tam populo et ciuitati eosu lens se et matrem suam tradidit regi babiloīis correcti misericorditer respectit et te penis liberas quieti restituit et bouoni.

**I**n anno octavo decimo nabuchodonosor trastulit de hierusalē annas octingentas. tritigadas. In anno vicesimotercio nabuchodonosor trastulit nabuzardan magistrum militiae iudeorū aimas septigetas et que primo vel secundo vel tertio capiuntur sunt quadraginta quicqz. **O**mnes ergo anime quattuor milia sexcenta. Et factū est in tricesimo septimo anno transmigrationis ioachim regis iuda duodecimo mese vicesima quarta die mensis eleuauit euilmerodach rex babylonis ipso anno regni sui caput ioachim regis iudee et eduxit eum de domo carceris et locutus est cum eo bona. Et posuit iheronum eius sup thronos regum qui erant post se in babylone et mutauit vestimenta carceris eius et comedebat panem coram eo semper cunctis diebus vita sua et cybaria eius cybaria perpetua dabantur ei a rege babiloīis statuta per singulos dies usque ad diem mortis sue cunctis diebus vita sua.

**S**unt cantica canticoꝝ sunt et lamentationes lamentationū. Liber salomonis; cantica canticoꝝ. Treni hieremis; lamentationes lamentationū. Sicut enim cantica precellunt in quibus spousus aut sponsa absenta multitudinis fletibus deploratur. **V**nus dicit. **N**ō se loqui. In illis canticis inducuntur diversi psalmi ad nuptialis gaudia. In his lamentationibus diversi abducent plagam. Cantica decenti patria lamentationes in buiis vita miseraria. Hinc daniel ait. **T**e decet ymmis deus in syon. et. et. et. alibi. **B**eatū vir cuius est auxiliū abs te. et. et. et. **D**omini val. la. in loco quā posuit.

**Q**uadruplici plagiūt alphabeto. quod et nos et mādus est quattuor elementis consistimus. Igne. Aqua. aere et terra. ut qui quatuor elementis consistimus: quatuor plagiūt alphabetis. **L**e probeta non solū pfecta: sed pterita et futura deplorat: liber patipomenon manifestat: ubi legitur quod viuens iuda et hierusalē luxerunt iosi

am. Sed hieremias p̄cipue sub quadrato celi cardine: p̄sentis seculi delicta: quadrato alphabeto ligat. ut omnes ad lamēta inuitet. Materialis enim hic numerus est: quod et homo et mādus quattuor elementis est compactus. Quattuor sunt tempora: quattuor clima: etas quoqz nostra quattuor constat pribus sc̄ tempis dici mēsi et anni. **H**ic quoqz numerus materialis q̄si quadratus et solidus: oīa sibi ut subsistat quadratus. non solū terrena sed etiā celestia. Quattuor sunt quā geliste: quattuor virtutes egregie. unde cetera egrediuntur: quibz quasi quatuor padiūi fluminibz omnia virtutē germina irrigantur. **N**on ergo quattuor elementis subsistimus. vel quod interius exterius quod delinqm̄us: insitū est ut cū propheta quaternario numero desleamus. et materiali numero nos intus exteriusqz renouemus. ut singulis mox corporibz corruptibz singula opponantur elementa litteraz. ut qui sup flumina babylonis captiuū tencimur: absoluti penitētia et gratia ī nostra syon vera libertate perfruamur.

## Paschasius

**O**nstat multa esse genera fletū: multas differentias lacrimarū. Alter p̄pria dāna. alit̄ plāgūm̄: alit̄ ploram̄: desiderio celestis p̄rie: alter p̄ scelerū inanitate et teriore gehēne: et alit̄ p̄ dolore cordis: alter pro amore pie recordationis. **H**as diversitates fletū diuinā sc̄p̄ura ī diversis locis explanat. cū singulaz variis affectus et lamēta explicet. unde daniel. Fuerūt mibi l.m.p.d.ac.u.zc. et alibi laborauit in gemitu meo. l.p.s.n.l.m.la.m.s.m.r.i. et hieremias. **C**aligauit oculus meus p̄ amaritudine. et cū hīs affectibz fideles monētur. qui totū volumē illud ezechielis in sensum metis traiçunt. in quo erat scripte lamentationes et carmen et ye.

## Paschasius

**T**um terrenę civitatis ruinam q̄ ecclēsiae damna et aiātū discrimina in lamentationibz exponere. et pro oportunitate locoz ad tria tempa sensus tecernimus dirigere. **T**reni sicut ait hieremius metrica lege cōpositi apud hebreos sunt. vñ apud latios in singulis lenitētiaz p̄cipijs: singule hebreorū litteraz p̄notant a quibz in propria lingua vñusqz versus incipit. **N**ec tot littere vacat a mysterio cū nec vñus apex aut vñus iota ī lege p̄terit tebeat. **V**nus singulaz litteraz intelligētia singulis sentētibz ē aptāda. Aleph interpretat doctrinā. **V**era aut̄ doctrina ē: quā deus cognoscit et vñusqz status vel defectus nō ignoratur. **V**nus ylaias. Glorificate dñm in doctrinis. vñ bene hieremias. spū meroris plenus ait. **N**ō se s.c.p. ipso zc. Non plangit menia ciuitatis: sed tropice populū in captivitate ductū. **V**nus ylaias. Et relinquet filia syon sicut tugurii ī cucumerario et sicut cintas quā vastat fit vñemens exclamatio prophetæ: plena fletibus. plena doloribz. plena admiratione et stupore.

**L**amentatio est aut ex merore p̄sentis vite aut ex desiderio eternae vite: cordibz humanis dono sp̄issanci infusa compūctio. Legimus dñ lamētarum sup saul et ionathan. et sup absalon. fletū ezechias fletū magno: fletū petrus amare. Sed hec mero lamētationes lamētationum vocātur. et sic genus retēditur ad specieū ut aliqui species ad genē extēdatur. Sic terrenę hierusalē et populi excidiū deplorat: ut p̄sentis ecclēsiae damna defleatur. Sic generalitas noui populi et veteris q̄ a fide corrūtes captiūnatur. ut vñusqz aīe que fuit ī plū sp̄issanci ruina plāgar. Sic ad p̄sentē captiūnē sub qua fit hec p̄ phetia: lamētationes intēdunt. ut que facta est sub tyto et vespasiano: p̄ se mitis nō obmittat. **O**mnes deniqz p̄sentis vite causas et minas cernēs pro pheta et gemit et plāgit et plorat ad singula. ut discat singuli deflere propria et defleat ipse cōmūnia et aliena delicta.

## Gilibertus

**L**amentationes hieremie mēbro patet orōnis maris distinguivel dissoluto colorari. Res enī breuiter absolute sine tocē sentētibz temōstrat one dicit: que alio o: orōnis mēbro excipit: sicut est hic. **P**lorās p.i.n. zc. Interdū vero modū dissoluti cōunctiones ī medio auferuntur: partes separatae offeruntur hoc modo. **N**ō sed zc. fo. et more rethorico aliquādo duobus membris aliquādo tribus aliquā pluribus cōstat oratio.

## Gilibertus

**R**ethoricoꝝ colorz splēdorem et suaz grauitatē et eloquioꝝ orationem me tacente diligēs lector: non tacebit. Locoꝝ quoꝝ rethoricoꝝ multitudinē. et dialeticoꝝ raritatē et argumētorū subtilitatez gratis inneniet. Prēterea et rethorice cōquestio. nis humilitatē et interdū indignationis aspītate vel virtusqz cōmixtionē nullo docēte decebit. Rudibz tñ satisfacēdo. et cōquestionem et indignationē rethoricoꝝ proprijs dissimilitibz ad mediū deducere nō grauabor. Est ei (vt ait tullius) cōquestio: orō auditōrū mām captās. **C**uius p̄mus locus est p̄ quē quibz in bonis fuerimus et quibz in malis nāc simus oīdimus: si cut hic. **N**ō sedet so. et. zc. Indignatio est orō p̄ quā cōficit: aut in boīez oīdū aut in rem offendio. **C**uius p̄mus locus est ab autoritate cū dicitur. Quātē cura ea res fuerit dñis īmortalibz zc. **H**ic hic. **C**ādīo. nazarei ei⁹ nine. et. **I**n p̄mo ergo alphabeto paucos cōquestioris et indignationis locos assignando: diligētiori et p̄spicaciori viam aperio lectorū.